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Pan Grzegorz Schetyna 
Wiceprezes Rady Ministrów RP 
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
ul. Stefana Batorego 5 
02-591 Warszawa 

 
 

dot.:  System E-112 

Warszawa, 18.01.2008   

Szanowny Panie Ministrze, 

 

Obowiązek wdrożenia w Polsce rozwiązań umożliwiających korzystanie z numeru „112” wynika z postanowień 

Dyrektywy 2002/22/WE Parlamentu Europejskiego z dn. 7 marca 2002. Z radością  przyjęliśmy zatem informacje 

o nowelizacji Ustawy Prawo Telekomunikacyjne oraz  Ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym 

(11.01.2008) umożliwiającą efektywne wdrożenie i funkcjonowanie systemu E-112. 

 

W Polsce ok. 60 % tzw. zgonów okołowypadkowych następuje w okresie przedszpitalnym - w porównaniu z ok. 

30% w Unii Europejskiej. Kluczowym dla szans przeżycia rannego jest właśnie moment przyjmowania zgłoszenia 

o wypadku lub innym zdarzeniu zagrażającym życiu. Doświadczenia innych krajów wskazują dobitnie, iż 

zintegrowany system informowania o wypadkach to skuteczne narzędzie skracające czas oczekiwania na 

fachową pomoc w razie nieszczęśliwego zdarzenia. Dzięki temu możliwe jest skuteczniejsze ratowanie zdrowia i 

życia uczestników nieszczęśliwych wypadków. 

 

Partnerstwo dla Bezpieczeństwa Drogowego, jako organizacja działającą na rzecz poprawy bezpieczeństwa na 

polskich drogach, apeluje o przyśpieszenie prac rządu nad wdrożeniem efektywnego systemu E-112 jak również 

rozbudową sieci zintegrowanych Centrów Powiadamiania Ratunkowego. Uważamy, iż system E-112 będzie 

optymalną platformą do wprowadzania różnorodnych programów (jak np. system eCall), poprawiających 

bezpieczeństwo drogowe.  
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Partnerstwo dla Bezpieczeństwa Drogowego, korzystając z wiedzy i doświadczenia naszych krajowych i 

zagranicznych Partnerów, deklaruje pomoc przy wdrażaniu systemu E-112 oraz eCall jak i pomoc przy 

informowaniu opinii publicznej o sposobie działania i zaletach wymienionych systemów. Dobrą okazją do 

szerszego rozpropagowania idei systemu E-112 będzie organizowany w dniu 11 lutego br. przez Parlament 

Europejski ogólnoeuropejski dzień numeru 112 (First European 112 Day).  

 

W związku z tym prosimy o informacje, czy i ew. jakie działania edukacyjo-informacyjne  MSWiA przygotowuje w 

tym zakresie?  Z przyjemnością przyjmiemy zaproszenie na spotkanie z przedstawicielem MSWiA 

odpowiedzialnym za wdrożenie programu celem  omówienia udziału naszego Stowarzyszenie  w działaniach na 

rzecz szybszego rozwoju systemu E112 w Polsce. 

 

Z wyrazami najwyższego szacunku  

 

dr Ewa Łabno-Falęcka                                       Paweł Wideł 

 

 

Prezes PBD                    Członek Zarządu 

 

 


